Assim,  é  possível  a  contratação direta  por  se  tratar  de  serviço técnico especializado,
prestado por instituição de notória especialização, como o IBDA.

V – JUSTIFICATIVA DE PREÇO

O valor ofertado a Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP é de unitário inscrição: R$
1.800,00 (mil e oitocentos reais), capacitação dos 06 (seis) servidores.

A  proposta  apresentada  pela  Instituto  Brasileiro  de  Direito  Administrativo, CNPJ  N.º
29.419.181/0001-77, para inscrições de servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP
para participar do 39º Congresso Brasileiro de Direito Administrativo organizado pelo Instituto Brasileiro